ПРИКАЗ

От 25 января 2019 г. №  34-ОД

О назначении ответственных лиц

за осуществление мероприятий

в БДОУ N40 Динской район

«Детский сад №14»

по противодействию коррупции»

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Детский сад общеразвивающего вида№ 14»

В целях реализации Федерального закона от 25.12. 2008 года №  273-ФЭ "О

противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 19.035.2008 №

460 «О мерах по противодействию коррупции, в связи с вступлением в силу Федерального

закона от 21.11.2011 г. №  329-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты РФ в связи с совершенствованием государственного управления в области

противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить Бороздину Елену Николаевну, старшего воспитателя БДОУ «Детский

сад №14» ответственным за осуществление мероприятий по профилактике

коррупции в БДОУ «Детский сад №  14»

2. Администрации БДОУ №14 обеспечить:

2.1 .Наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах,

принимаемых по противодействию коррупции, с целыо доведения данной

информации до работников ДОУ и родителей (законных представителей)

обучающихся (воспитанников).

2.2. Предоставление отчетов о принимаемых мерах по противодействию

коррупции.

2.3.Проведение анкетирования родителей (законных представителей)

воспитанников по выявлению фактов коррупции в БДОУ №14.

2.4.Проведение каждую вторую среду месяца с 16.00 до 19.00 часов «горячей

линии» для граждан по выявлению фактов коррупции в детском саду.

ПРИКАЗ

От 25 января 2019 г. №  35-ОД

Об утверждении плана мероприятий

БДОУ N40 Динекой район

«Детский сад №14»

По противодействию коррупции.

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования Динекой район

«Детский сад общеразвивающего вида№ 14»

В целях реализации Федерального закона от 25.12. 2008 года № 273-03 "О

противодействии коррупции". Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 №

297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы м внесении и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам

противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план мероприятий БДОУ МО Динекой район «Детский сад №  14» но

противодействию коррупции на 2019-2020 гг. (11риложение №  1).

2. Ввести в действие план по противодействию коррупции.

3. Назначить ответственным за план мероприятий по противодействию коррупции

старшего воспитателя Бороздину Е.Н.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Детский сад общеразвивающего вида№ 14»

ПРИКАЗ

От 25 января 2019 г. №  36-ОД

О работе рабочей группы

БДОУ М О Динской район

«Детский сад №14»

по противодействию коррупции.

В целях реализации Федерального закона от 25.12. 2008 года № 273-03 "О

противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 19.035.2008 №

460 «О мерах по противодействию коррупции, в связи с вступлением в силу Федерального

закона от 21.11.2011 г. №  329-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты РФ в связи с совершенствованием государственного управления в области

п роти воде й ств и я корру п ци и

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в составе:

- Председатель комиссии:

Бороздина Елена 11иколаевна, старший воспитатель;

-Члены комиссии:

Залетаева Лариса Васильевна, заведующий хозяйством.

Сергиенко Елена Сергеевна, председатель ПК,

Петина Надежда Дмитриевна, председатель родительского комитета.

2. Проводить заседания рабочей группы по противодействию коррупции 2 раза в год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования Динекой район

«Детский сад общеразвивающего вида№ 14»

От 25 января 2019 г. №  37-ОД

0  создании комиссии по предотвращению и

урегулированию конфликтов интересов работников

БДОУ МО Динекой район

«Детский сад №14» в 2019-2020 гг.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №  273-ФЭ "О противодействии

коррупции", Ф З №  273 тот 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», в

целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 .Создать комиссию но предотвращению и урегулированию конфликтов интересов

работников БДОУ №14 МО Динекой район в 2019-2020 гг. в следующем составе:

Председатель комиссии:

Бороздина Е.Н. старший воспитатель;

члены комиссии:

Сергиенко Е.С..- председатель ПК;

Петина Н.Д. - председатель родительского комитета.

Мужанова Н.М. - воспитатель.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и

иных правонарушений на Бороздину Е.Н., старшего воспитателя.

3. Продолжить действие положения по предотвращению и урегулированию конфликтов

интересов работников БДОУ №14 МО Динекой район в 2019 - 2020 гг.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.